per longissimi temporis decursam co-

luerint , et in ipso pontificatus nostri

primordio nobis laimililer supplicave-

rinl ut causam canonizationis iiienio-

ratae beatae Ludovicae, ad eirectuin pro-

bandi eius cultum immemorabilem, con-

1 (ioiisiraile indulluin concessit in lionortm

Ferdiiiandi 111 regis Caslellae hic idem Ponli-

fex in soq. Const. Gtoitusiifìinos.

rum S. R. E. cardinalium sacris ritibus

praepositorum commiltere de benigni-

lale apostolica dignaremur,
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§ 2. Nos vero, eonimclem expoiienliiiin

desiderio paterna cleri. cnUà anniientes,

commissionem caiisae liiiiiismodi manti

nostra signaverimus, et in iilins vini pe-

ciiliaris processiis in curia servatis scr-

vandis fabricalus Inerii, eoque per dile-

ctiim filiiiin nostrum in Urbe pracdictà

vicariiim in spiriUialihus generaiem re-

cognito ' emanavcrit ab codem vicario

sententia super casu exceplo, ac deinde

praedicla cardinalinm congregalio , re

acriter et n:aliiro discussa , scntenliam

hniiismodi confìrmaverit , ac de cultu

immemorabili dictae beatae Ludovicae

et casu excepto a decretis felicis recor-

dationis Urbani Papae Vili praedecesso-

ris nostri constare declaraveril:

n-riniai .11 in S f}. Hinc cst ciuod nos, piis enixisqne

scnatus et populi praedictorum preci-

bus favorabilem asscnsum, quantum cum

Domino possumus, praebere ciipientes,

et eorum singulares personas a quibus-

vis excommuiiicaiionis, suspensionis et

inlerdicli, aliisque ecclesiaslicis senlen-

tiis , censuris et poenis , a iure vel ab

liomine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibel innodatae exi-

slunt, ad elTectum praesentium dumlaxat

conscquendum, harum serie absolventes

et absolutas fore censentes, declaratio-

nem a memorata cardinalium congrega-

lione factam ut praefertur, quod scilicet

de cullu immemorabili dicae beatae Lu-

dovicae et casu excepto a decretis prac-

dicti Urbani pracdecessoris constet, apo-

stolica auctoritate , tenore praesentium,

confirmamus et approbamus, illiqne in-

violabilis apstolicae (irmitatis robur adii-

cimus.

Mi««am ptor. 8 4. Praeterea ut de e<\dom beata Lu-
ficluot conreilil. , ...

dovica quolannis die xxxi lanuarii in

praedictà ecclesia S. Francisci de Urbe

ollicium recitari et missa eliam a sacer-

1 Pessijne eJil. M;iìii. Ngit recognilio prò re-

cognito [R. T.).
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dotibus eo die ad ecclesiam hniusmodi

confluentibns celebrari de communi nec

Virginnm nec Martyriim, iuxla rubricas

breviarii et niissalis romani , libere et

licite possint et valeant, auctoritate et

tenore pracdictis, perpetuo concedimus

et indulgemus.

§ 5. Non obstantibus constitulionibus niTnaaiio

, !• . •! ! • • contrarlornm.
et ordinationibus apostolicis, cetensque

contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem ut earumdcm Trans»iupio-

praesentium htterarum transumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

notarli public! subscriptis , et sigillo

piM'sonae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fides in

iiidicio et extra illud habeatur, quae ha-

beretur ipsis praesentibus si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Datum Roma€ , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii

ianuarii mdci.xxi, pónlifiratus nostri an-

no I.

Dal. die 2iS ianuarii 1611, pontif anno I.

LI.

Indullum de celebrandd missó et officio

in honorem Ferdinandi ili regis Ca-

slellue et Lcgionis per regna Hispaniae

et omnes eiiis diliones, itti et in ec-

clesia Ss. lacobi et Ikleplionsi de Urbe

tudionis Hispanoritm, die xxx maii sub

rilu duplici recitando'.

Clemens Papa IX,

ad futuram rei memoriam.

Gloriosissiiiios caeleslis Ilierusalem ci- |kòn9miani.

ves, illos praeserlini, qui in diebus pe-

regrinationis suae, tamctsi in rerum hu-

manarum sublimitate positi essent, non

sperariint in lubrico divitiarum, nec in

rogiae potenlià diguilalis , sud magna

1 Simile iiiJuUiiiii prò beala Ludovica vide

in Const. pi'aeced , Agrum Ecclesiae (n. t.).
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ill4 virtiite Immilitatis (qua fìt ut omnia

terrena caciimina, temporali mobilitate'

nulanlia, non Inniiano usurpata fat^tu.scd

divina gratiA donata cclsitudo transcen-

(Tal) solidali, hellarunt bella Domini, et,

unico illi fundanienlo, quod est Cliristiis

lesus, innixi, superaedificarunt aurum
,

argentum, lapidcs preliosos , manentis-

que operis niercedem in aeternae salu-

lis stabililate accipere meruerunl, con-

gruis honorum laudumque praeconiis in

terris celebrandos esse merito cense-

'juo in rulinca.
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sacrario velcri, quam in cappella E. Ma-

riae Regimi mincupatà metropolilanac

ecclesiae Ilispalcnsis ubi extat illius se-

pulchrum :

§ 2 Hinc est quod nos, piis enixisque UMmm ^»

carissimi in Christo filii nostri Caroli

llispaniarum rcgis catholici , ac caris-

simae in Christo fìliae nostrae Mariannae

earumdem llispaniarum reginae calho-

licae viduae eius genilricis precibus, no-

bis per dilectum lìlium nobilem viruni

Petrum de Aragoiiia, ducem Segoibiae

mns , ac proinde flagitantia ad ipsum Cardonae, regni Neapolitani proregem,

regum orliioduxoruin non minus pieta-

lis, aliarumque clirislianarum virtulum,

quam regii fasligii splendore fulgentium

vota paterno alTectu exaudimus, sicut

ad Ecclesiae catholicae decus, spiritua-

lemque fidelium populorum aedilìcalio-

nem atque devolionem Povendam et prò-

movendam conducibile in Domino fore

arbitramur.

ssrra con- § 1. Cum itaquo alias, videlicet die

uliru'm'qJd de XXIX mali MDCLv, cougregatio tunc existen-

lium S. R. E. cardinalium sacris rilibus

praepositorum ex deductis in processu

auctorilate apostolica confecto super

casa exceplo declaraverit de ilio con-

stare ex ciiltu exliibito servo Dei Fer-

dinando ili regi Caslellae et Legionis co-

gnomento Sancto per immeraorabilem

temporis cursum excedentem metani

centura annoiuni ante decreta felicis re-

cordationis Urbani Papae Vili praedeces-

soris nostri cuui scientià vel tolerantià

Qrdinarioium, et emanalum desuper di-

clae congregationis decrelum recolen-

dae memoriae Alexander Papa VII etiam

praedecessor noster die xxxi einsdem

m;nsis approbaveril, et Inter alia pienis-

sime consliterit de celebratione missa-

runi in honorem praedicti servi Dei,

proni de Sanclis celebrari solent, lam in

I Pessime edit. Main. nobilitale prò mobili-

tate ^R. T.).

ac eiusdem Caroli regis apud nos et

Sedem Aposlolicam oratorem ad prae-

standam nobis ipsius Caroli regis no-

mine obedientiam missum, super hoc hu-

militer porreclis, favorabilem assensum,

quantum cum Domino possumus, prae-

bere cupicntes, ut in omnibus regnis lli-

spaniarum et ditionibus eidem Carolo

regi subiectis, et in ecclesia Ss. lacobi

et Idelphonsi de Urbe nationis Hispa-

norum, de memoralo servo Dei Ferdi-

nando III rege missa et officium de com-
muni Conlessoruni non Pontificum sub

ritu duplici iuxla rubricas breviarii et

missalis romani quotannis in perpetuum

die xxx maii, qua idem servus Dei obdor-

mivit in Domino, celebrari, et ab' onmi-

bus ulriusque sexus christifidelibus, qui

ad lioras canonicas tenenlur , recitari

libere' et licite possint et valeant respe-

clive, auctorilate apostolica, tenore prae-

sentium, concedimus et indulgemus.

§ 3. Non Obslanlibus COnSlitUtionibuS Derogai con
..... ... , .

Irarus.

et ordmalionib'is apostohcis ac decretis,

celerisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus auteni ut praesentium

litlerarum transumplis , seu exemplis,

etiam impressis, manu alicuius notarii

publici subscriptis, et sigillo pcrsonae

in ecclesiastica dignilate constitulae mu-

i Praeposil. ab nos addiiuus (R. T.),

Fid^s trao-

ampiorum.
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nitis, eadem prcM'sns fides ab omnibus

et ubiqiic lam in iudicio qiiam «Nlra

illiid liabciiliir
,

qiiae liabcretiir ipsis

praesentibns si forenl exbibitae vel

ostensae.

naiiim liuniap, apiid S. Mariani Ma-

iorem, sul) anntilo Piscaloris , die vii

fcbniarii mdclxxi
,

ponlificalus nostri

anno i.

Dal. die 7 febiuarii 1671, [loiilif. anno i.

LII.

Diveraac dirlarnliones et ordinaliones

super aequalitale in itbbaliis uliisque

o/j^ciis servando iiiler monuchos Con-

fjregalionis S. Bcinurdi Hispaitiae Or-

dinis Cislerciensiti ex locis dira et ul-

tra nionles Cnstellam velerem a nova

separantes silis r(S)iective oriundos '.

Clemens Papa X.

ad futarara rei memoriam.

Ktoriiiiira. Iniunctae nobis caelilus apostolicae

servitutis rado exigit, ut, paternam re-

ligiosoruin viroriun Altissimi obsequiis

sub laudabili vilae monasticae ingo nian-

cipatorum cnram gerentes, felici illonim

regimini et religiosae tranquillilati, quan-

tum nobis ex allo concedilur, providerc

BmTo cu- satagamus. Cum itaque felicis recorda-

tionis (vlemens l'apa l.\ predeeessor no-

sler, ut opportunum inalis, quae -ex na-

tionalibus faclionibus in Congregatione

S. Bernardi Hispaniae monaehorum Or-

dinis Cislerciensis cnata erant, remedium

adhiberet, per quasdam suas in simili

forma Brevis die xiv octobris mdclxix

exppditas litleras multa decreverit circa

distnbulionem aequalem abbaliarum, of-

lìciorum capitiilaiium , et niuloam al-

lernalivam generalalus praedictae Con-

greyalionis inler monachos oriundos ex

I
Nunc primum impressa.
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terris sitis cìlra et ultra montes Castel-

lani veterem et novani dividentes, prout

in dictis lilteris, quarum tenoreni prae-

senlibus prò piene et sufficienter ex-

presso ac de verbo ad verbum inserto*

liaberi volunius, uberius conlinetur;

§ 1 . Exorlis vero circa litlerarum bu- vnm-, .lioi.e

iusmodi intolligentiani nonnullis dubita- prò iieciiran^ii.

lionibus, dilccti filii Micbaèl de Fuontesorii:.,

in sacra Ibeologià magister
,
gcneralis

rcformalor, ac loannes Aracho, Ludovi-

cus Sancbez, Petrus de Guadalaxara,

Antonins de S. Petro, losephus de Al-

monacid et Benedictus de Oroscho, def-

fuiilores eiusdem Cungregationis, in mo-

nasterio Palaziolensi Palentinensis di<.e-

cesis congregali prò celebrando capitulo

intermedio die vni mai mdclxx, eisdcrn

lilteris debita cum veneralione ac reve-

renila susceplis, decreverint esse nobis

humiliter supplicandum ut dubitationes

buiusmodi nostrae declarationis oraculo

dilucidare ac decidere de benignilale

apostolica dignaremur:

S 2. Hinc est quod nos , specialem Ab.oiatio a

... „ . ,. ,™, censuns.

praedictis relormatori generali ac deiii-

nitoribus gratiam facere volentes, et eo-

rum singulares personas a quibusvis ex-

communicalionis, suspensionis et inter-

dicli , aliisque ecclesiasticis sentenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

Inis quomodolibel innodali existunt, ad

effectum praesentium dumtaxat conse-

quenduin , haium serie absolvenles et

absolutos fora censentes, supplicaiioni-

bus eorum nomine nobis humiliter por-

rectis inclinati, de nonnuUoruin venera-

bilium fratrum noslroriim S. R. E. cardi-

naliura ac, dilectorum fìliorum Romanac

curiae praelatornm super relbrmationc

Ordinis Cislerciensis deputatorum Consi-

lio, quia in meirairatis Clementis prae-

1 Edit. Maia, legit expressis insertia

(R. T.).
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dccessoris liUeris habentiir sequentia

verba: «Concordiam aiilein [n'aeinsertain

auctorilate el tenore praecliclis appro-

bamiis et confirmamiis sub hac inode-

ratione ut omncs dignitates abbatiales

ot omnia officia tani intra (piam extra

capitnliim generale, a rcfurniatore gene-

rali dictae Congregationis conferri solita,

distribnanlur in acquali qnanlitate el

qualitate religiosis ex utràqne parte ut

supra divisa oriundis, itaut si sint vo-

cales in numero pari , tot sint ex una

parte quot ex alia »: auctorilate aposto-

lica tenore praesentium declaramus al-

que decernimus praeinserta verba ita

esse ab omnibus inlelligenda et obser-

vanda ut omnia officia capitularia, quo-

rum electionescelebrantur quolibet trien-

nio, sive intra sive extra capitulum ge-

nerale, distribuanlur aequaliler religio-

sis oriundis ex terris ultra monles et

cilra praedictos montes sitis, taliter quod

si praedicta officia capitularia, quorum

electiones quolibet triennio celebrantur,

sint paria, tot habeant monachi oriundi

ex terris ultra montes, etmonachi oriundi

ex terris citra montes sitis; idest officia

defìnitorum et procuratorum habeat una

et alia ; ex terris sitis ultra montes sit

unus visitator generalis el unus supple-

tor; alius visitator geneialis el alius sup-

pletor ex terris sitis cilra monles ; et, si

promotor fiscalis sit ex una parte sic

divisa, secretarius capituli generalis sit

ex alia.

Altera dccia- § 3. Praeterea, quia in praedi *à Con-

gregatione sunt triginla odo abbatiae

capitulares
,
quarum aliquae conferun-

tur per electionem facfam a generali re-

formatore el definitoribus , ut Salman-

licensis, Matritensiset Complutensis, ce-

lerae aliae' per nominationem aliquorum

monachorum prò quolibet monasterio

factara a praedictis generali et defìnito-

1 Edit. Main. legit celerà alia (r. t.).

Bull. nom. — Voi. XVIII. 21
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ribus el per electionem monastcìionun,

ut slridius servetiu" aequalitas in quan-

litatc et qualilatc quam in memoratis

litteris decrcvit idem Clcmens praedc-

tessor, declaramus ex praedictis triginla-

octo a]>batiis, ad novenidecim abbatias

promovcndos esse monachos orinudos

ex terris sitis ultra montes, et ad alias

novemdecim monachos oriundos ex ter-

ris citra montes memoratos silis.

§ 4. Rursus, ut in qualibet abbatiarum Q„„ad «x

servetur aequalitas, declaramus praedi- foglac"

ctas trigiutaoclo abbatias capitulares di-

videndas esse in tres classes: Prima clas-

sis sit abbatiarum collegiorum, arliuui

et tbeologiae, quae sunt sex , videlicet

abballa Salmanlicensis , Complulensis
,

Matrilensis, Montis Romensis, Bellomon-

tensis, et S. Marlini de Castaneda , et

quod ad Ircs abbatias ex praedictis pro-

moveantur monachi oriundi ex terris

ultra montes, et ad alias tres monachi

oriundi ex terris cilra monles silis:

§ 5. Secunda classis abbatiarum quae Qnoaa abba-
, . . , . lias nuDcupatas

nuncupantur matnces, sive monasterio- maincus.

rum in quibus recipiuntur educantur-

que novitii, et emittunt professiunem
,

et quod, si praediclae abbatiae fuerint

pares, lol dentur monachis oriundis ex

una terrà ut supra divisa, quot oriundis

ex alia ; si vero fuerint in numero im-

pari, una abballa, in qua unus numerus

alium excedat, ad libitum generalis et

defìnilorum possit conferri sive mona-

clio oriundo ex una terrà sive ex alia,

dummodo habeat qualilates iuxta statuta

Congregationis requisitas, ita tanien ut

si una vice conferatur monache oriundo

ex terrà ultra monles , alia vice confe-

ratur monacbo oriundo ex terrà citra

rnontes, et e contra si una vice confe-

ratur iiionacho oriundo ex terrà citra

montes , alia vice conferatur monache

oriundo ex terrà ultra montes, et sic

deinceps alternis vicibus.
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Oiiuad alias § 0. T(Mli;i cln^sis ablialianim nionaslc

mlài'iies ''nonrioi'uni , in qiiibiis non cducanliir no-

vilii, nec adniilUindir a(.l iirofessioncm,

nec vulgo nnncniianlui- donius nialiices,

et quod, si praedictae abbaliae fuerinl

pares, tot abbatias obtincanl oriundi ex

lerris ultra montos ac ci Ira montes con-

stilulis. Si viMO inipares fucrint, una ab-

balia, in qua numt'ius abbatiarum ex-

cedil alluni, prò libilo generalis et dc-

finitoruni detur monaclio alias liabili,

sive oriundo ex una terrà, sive ex alia,

servato lamen ordine allernalivae, ut su-

pra proximc dictum est in niatricibus, et

émnuiodo aequalitas in distribuendis ab-

baliis laliter servetur ut ex triginta odo

abbaliis supra memoralis novemdocini

distribuantur religiosis oriundis ex una

parie et aliae novemdecim religiosis ex

alia parte ut supra in memoratis litleris

divisa.

Vacatilo cene- § 7. Insuper declaramus quod si in

bAÌià",aù^ oiii-decursu triennii vacaverit per mortem

iùm'',''quommì'o aut allam ob causam dignitas generala-

d'uni.

^"'' ''"
lus , aut aliqua abballa capilularis, vel

officiuni definitoris, aut aliud quodlibet

officiura capilulare ex iis quorum ele-

ctiones celebranlur quolibet triennio, ad

dignitatem generalatus, abbaliae vel offi-

cii capilularis sic vacantis promoveri de-

bet monachus oriundus ex eàdem terrà

sic divisa, ut erat ille , ob cuius mor-

tem, promotionem, renunciationem aut

privalionem talis dignitas , abballa vel

offìcium capilulare vacaveril, ita tamen

ut sic promotus durare debeat prò re-

siduo lemporis dumlaxat, quod supererai

ei in cuius locum l'ueril sulTectus.

Ahbai.a de .^ 8. Ullerius declaramus abbaliam
Palazuolos non . •• j r» i i

ca.iiiiniBi alias monaclern de Falazuolos non esse an-
aefiiialiiei' divi- i . j

dci)i,i8. numerandam prò computando numero

acquali abbaliai'um, quae in acquali quan-

titate et qualilale dislribuendae sunl

religiosis ex utràquc parie sic divisa

oriundis, cum generalis reformalor, qui
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est abbas Palazuolensis, non haboatsnf-

fragium in capitulo generali, nec com-

poual nuineriim vocalium cum celeris

abbalibus elcapilularibus prò celebrando

capitulo generali
;
generalemque refor-

malorem posse prò libito monacbum ha-

bilem, quem maliicrit, in priorem mo-

nasterii de Palazuolos eligere sive ex

hac sive ex illà terrà in litleris supra-

dictis divisa oriundiim, cum prior Pala-

zuolensis numerum parem cum aliis ca-

pitularibus, qui vocem habent in capitulo

ralione abbatiarum et officiorum quorum

electiones celebrantur quolibet triennio,

non componat, sed numerum imparem

consliluat. Ceterum si una vice prior

eligalur oriundus ex terrà ultra monles,

alia vice eligi debeat ex terrà citra mon-

tes, et e converso, servato semper ordine

allernativae.

§ 9. Ad baec decernimiis ut triennio, Abbas mo-
,. „

,
• .. .

uasleiii S. An-
quo generalis reiormalor eligitur ex ter-na.- nuaiisesse

ris sitis citra montes, abbas monasterii

Matritensis S. Annae sii oriundus ex alia

parte divisa, scilicet ex terris ultra mon-

tes silis; et e contra, quando generalis

reformalor oriundus fuerit ex terris si-

tis ultra monles , abbas praedicli mo-

nasterii Matritensis oriundus esse debeat

ex terris citra monles constilulis. Si quis

vero monacliorum contra pracsenlium

tenorem quidquam Tacere vel attentare

praesumpseril, poenam privalionis vocis

activae et passivae eo ipso absque alia

declaoitione incurral.

S 10. Voliimus aulem, ac praecipiendo Praecepii™
^

. ... saiuiae obe-

mandamus, ut in proximo immedialo ca- J'>^niia»proob.
seiv.iiitia ha-

pitulo oenerali omnes capilulares, ante- ru'" ''ei-iaraiio-

quam ad aliquam electionem procedanl,

iurent super sancla Dei Evangelia ob-

servare memoralas lilteras Clementis

praedecesspris, ac praesentes nostras, et

tam illae quam praesentes collocentur

Inter dcfìniliones iuralas, et fuluris tem-

,
porib'is in singiilis capitulis generalibus
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celebrandis omnes capilnlares iureiuran-

do se adstringanl ad illamm observan-

tiam anle quamlibel electionem, iil nio-

ris est iurare defiiiitiones quac in diclà

Congregalione nimcupanlur itiralae.

D«cr.ium ir- §11. Dccemeules easdem praesenles

litteras semper lìrmas, validas et effica-

ces existere el fore , siiosque pleuarios

et integros effectiis sorliri el obtinere,

ac illis*, ad quos spectal et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime sullragari , et ab

eis respective inviolabiliter observari
,

sicque et non aliler in praemissis per !

quoscumque iudices ordinario? et dele-

galos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos et Apostolicae Sedis

nuncios, sublatà eis et eorum cuilibel

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facilitate et auctoritatc, iiidicari et defi-

niri debere, ac irritimi et inane si se-

cus super bis a quoquam
,

quavis aii-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conti- '.

gerit attentari.
j

Eioquuiorem § 42. Qiiocirca venerabili fralri epi-
'

"'""''
' scopo Salmanlicensi per * praesentes '

committimus et mandamus, ut capitulo '

generali in dieta Congrogatione proxime

celebrando auctoritate apostolica prae-

sideat, ac, per se, vel per alium, seu

alios , easdem praesentes litteras et in
;

eis contenta quaecumque, ubi et quando '

opus fuerit, et quoties prò parte inte-

resse in praemissis babentium seu ali-
;

cuius eorum desuper fuerit requisilus,

solemniter publicans, illisque in prae-

missis efficacis defensionis praesidio as-

sislens, faciat eàdem auctoritate nostra

illos et eorum quemlibet praesentium

litterarum et in eis contentorum huius-

modi commodo et effectu pacifico'' fruì

4 Edit. Main. legit illos prò iliis (r. t.).

2 Praeposit. per nos addimus (h.t.).

3 Aptius lege pacifice (r. t.).
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et gaudere, non permitlens illos desu-

pcr a quoquam quavis auclorilale (jno-

modolibet indebite molestari, perturbar!

vel inquietar!; conlradictoics quoslibel

et rebellcs per censuras et poenas ec-

clesiasticas , aliaque opportuna iuris et

facti remedia , appellatione postposità
,

compescendo, legitimisqué super bis ba-

bendis servatis processibus , sententias,

censuras et poenas ipsas etiam ileralis

vicibus aggravando, invocato etiam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachi! sae-

cularis .

§ 13. Non obstanlibus recolendae me- conirariis d«-

moriae Bonifaci! Papae Vili praedeces-

soris pariter nostri de una, et concili!

generalis de duabus dietis, dummodo
ultra tres dielas aliquis auctoritate prae-

sentium in iudicium non trahatur, aliis-

que constitutionibus et ordinationibus

apostolicis, ac, quatenus opus sit, con-

gregalionis el monasteriorum ac Ordinis

buiusmodi, aliisque quibusvis, eliam iu-

ramento, confirmalione apostolica, vel

quavis fìrmitale alia roboratis , statulis

et consueUidinibus, privilegiis quoque,

indultis el litteris apostolicis in con-

trarium praemissorum quomodolibetcon-

cessis, confirmatis et approbalis
;
qiiibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis et ad verbum inserlis ba-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris , ad praemissorum eftectum , hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse

derogamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 14. Volumus autem ut praesentium Transiuupto-

,

.

. , . rum lìdes.

litterarum transumptis
, seu exemphs

,

etiam impressis, manu alicuius notar!!

public! subscriptis, et sigillo personae in

ecclesiastica dignitatc constilulae muni-

tis, eadem prorsus fides in iudicio et ex-

tra adhibealur, quae praesenlibus adbi-

beretur si forenl exhibitae vel ostensae.
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Diiltmi Uoniao, fipml S. Mariani Maio-

rem, sub anniilo Pisraloris , die xiv fe-

hrnarii mdclxxi, ponlificatus nostri an-

no I.

I. G. Slusius.

Dat. die 14 febriiaiii 1671, pontif. anno l.

lìfiyùtrata in .Secr. in Uh. Btevium men-

sis fibrunrii, pari, ii
,

fot. 202.

LUI.

Coììcessio et exlensio indulgentiarinn,

co)ìfruivibus el consororibtis confraler-

nilalum SS. Ro.-^arii coìicessarum, ad

omries eliain non confralres aut con-

sorores , dnmmodo mis$ae el proces-

sioni de Rosario cvlebrundae el quoli-

bel mense faciendae inlersint '.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Kxnriiiura. Caelestium munenim tliesauros, quo-

rum dispensationem hnmililati nostrae

commisit Deus, fìdeli prudentique libe-

ralitate libenLer erogamus, sicut pia sub-

limium personarum regali fasligio ac

mulliplici virtulum decore splendenliiim

eximiàque in nos et liane sanctam Se-

dem devotione conspicuarum vota postu-

lant, et nos ad augendam (bvendamquc

fidelium pietatem profuturum in Domino

arbitramur.

su,.pii.-aiio. § \. Itaque, piis el devotis carissimi

in Ghristo filii nostri Caroli Hispaniarum

regis calholici ac carissimae in Ghristo

filiae nostrae Maiiannae earumdem Hi-

spaniarum reginae calholicae viduaeeius

gsnitricis nomine nobis per dilectum

tìium nobilem vinim Petrum de Arago-

nia duccm Segorbiae et Cardonae, regni

Neapolis proregern, ac dicti Caroli regis

apud nos et Sedem Apostolicam orato-

1 Plures Summi Ponlifices indulgentias simi-

k's huic coiifralernilali concesserunt, ut videre

poleris in repertorio sub verbo Confralernilas

Jiosarii (Ed. Cbtiub.).
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reni ad praeslandam nobis niusdem Ca-

roli regis nomine obedienliani missum,

bumililer porrectis snpplicalionibus pa-

terno a(T(^eln annnere cupientes , ac de

Oiinipotentis Dei misericordia et beato-

rum Petri et Pauli apostolonnn eius au-

ctoritate ronfisi, omnibus et singulis sa- com'e.iii m

cer^'otibus saccularibus vel regularibus,'

qiibus missam de SS. Rosario iuxta con-

stiluliones et decreta dictae Sedis cele-

brare licet, missam huiusmodi de celerò

celebraluris, nec non omnibus et singulis

fratribus et monialibus, etiam tertiariis,

Ordinis Praedicalorum, seu S. Dominici,

ac confiatribus ac consòroribus quarum-

cumque confralcrnilatum eiusdem SS. Ro-

sarii, tam bactenus ereclarum quam in

futurum qnandociimque erigendarum, et

ubicumque locorum existentium, qui vere

poenitentes at confessi, vel saltem con-

fitendi propositum habentes, missae de

Rosario luiiusmodi ut praefertur cele-

brandae devote interfuerint, ibique prò

chrislianorum principum concordia, bae-

resum exiirpalione, ac sanctae Matris Ec-

clesiae exaltatione pias ad Deum preces

elluderint, qua vice id egerint, ni omnes

et singulas indulgentias el peccatorum

remissiones ac poenitentiarum relaxa-

tiones consequanlur, quas confratres el

consorores dictarum confraternilatum to-

tum Rosarium recitando ex concessione

dictae Sedis conseqnuntur ,
auctoritate

apostolica, tenore praesenlium, conce-

dimus et indulgenius. Praeterea omni-

bus et singulis praefatis, qui missam de

Rosario sicut permiltitur' celebrare vel

audire consueverint, si vere poenitentes

et confessi, ac sacra communione refecti,

ut praeferttu- oraverint, ut quolibet men-

se easdem jiariler indulgentias ac pec-

catorum remissiones et poenitentiarum

relaxationes consequanlur, quas conse-

qiuinttn- confratres el consorores prae-

1 Vidptur Ipgendum pracmiitilur (R. T.).
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. rutiinim ronfi;ili^i-nil;ilnm, qui pPitrossioni

SS. Rosari! Imiusmodi prima doniinirà

crtiiislibot niensis inlersimt, iilcjiio oni-

iios et singiilae indnlgcnti.io ac pccca-

torum remissiones et poeiiilenliariim re-

laxaùones Imiusmodi animabiis fìdL'liiim

defnnrtonim, qiiae Deo in cliaritate con-

iimcUio al) hac luco migraverinl, pnr nio-

dnni sullVagii ajìplicari possinl, aiictori-

late ol tenore praefalis concedimns [la-

ri ter et indulgemns.

coiiirani! ij "2. Noji oijstantibus nostra el rancel-

lariae apostolicae regiila de non conce-

dendis iaduigentiis ad instar, aliisqne

constilulionibus et ordinationibus apo-

stolicis , celerisqiie contrariis qnibiis-

cnmque
;
praesentibus perpetnis l'uturis

temporibus valituris.

FidM Iran- s 3. Voiumiis autcm nt eanimdem
suinpluruu), ^

]iraescntRim litterarum transnmptis, seu

exemplis, etiamimpressis, marni alicuins

notarli publici siibscriptis, el sigillo pcr-

sonae in ecclesiastica dignitate consti-

tntae miinilis, eadem prorsns fìdes ha-

bealnr in iudicio et extra ilhid, qiiae

ipsis praesentibus haberetiir si Ibrent

exhibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

ioreni , sub annulo Piscaloiis, die xvi

februarii mdclxxi
,

pontiflcatus nostri

anno i.

Dui. die 16 februarii IG71, pontif anno l.
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ClfiTiPti'ì P.ipn TX.

ad futuram rei memoriam.

uv.

Jndullum de cele.' randa festa el recilan-

da afjicìo amidi Dulaci Canfesxoris die

XIII novembris, ab itupedilnin diem xii

eiusdem mensis, in quo idem fentum

el af/icium celebrali el recitari con-

sueveral '.

1 Sanctorum catalogo adscripsit Didacum ei-

que offìcium et niissam decrevit Sixtus V.

Cum , siciit dilectns filiiis prociirator r,au«a in.inin.

generalis Ordinis fratnim Minornm san-

cii F'ranf.-isci de Observanlià nuncnpato-

rnm nobis nnper exponi fecit, dndiim

t'elicis recordationis Sixtns V et Cle-

mens Vili Romani Pontifìces praedeces-

sores nostri olìiciiim et l'eslnm S. Ilidaci

Confessoris dicti Ordinis professorisqiio-

lannis die xii miveinbiis cej^^brari et

recitari conresserint
,

proiit in eorum

litteris desnper expeditis uberiiis conti-

netnr ; dieta vero dies xii novembris of-

(icio S. Martini Papae et Marlyris impe-

dita reperiatur: nobis propteroa dictiis

procurator generali^ hnmililer supplica-

ri l'ecit, ut in praemissis opportune pro-

videre et ut inlra indulgere de beni-

gnilate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ad ea quae Sancto- inJuUum ^e

f. , . QUI) II) rubrica.

rum veneralionem concernunt lavorabi-

liter intendenles, ac praedicti procura-

toris generalis volis hac in re, quantum

cnm Domino possumus, benigne annuere

volentes, eumque a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et inlerdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censu-

ris et poenis , a iure vel ab humine
,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolii)et iimodatus existil, ad

efTectum praesentium dumtaxat conse-

quendum , harum serie absolventes et

absolulum fore censentes, necnon prae-

dictorum Sixti et Clementis praedeces-

soriim litterarum huiusmodi tenores prae-

sentibus prò piene et sufficienter expres-

sis babentes, Imiusmodi supplicationibus

inclinati, ut de cetero feslum et officiuiii

S. Didaci Confessoris annis singulis die

XIII eiusdem mensis novembris sub ri-

tibus el formis ac a personis, quibus id

per litteras praedictas concessum fiiil, et

alias in omnibus et per omnia iuxta ea-

rumdem litterarum formam et lenorem,
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celebrar! et recitari respeclive libere el

licite possint el valeant, anctorilate apo-

stolica, tenore praesentiiim, concedimns

et inrlnlgemus.

CLiunubo prae- § 3. Dccerneiites easdem praesenles

litteras sempcr firnias, validas et effica-

ces existere et fere, siiosquc jdenarios et

integros ellcclus sortiri et obtinere, ac

illis, ad qiios spectat et prò tempore

quandociimqiie speclabit, pienissimo siif

fragari,^

ciaustiia s«t- § 4. Sicquc Ìli praeiiiissis per qiios-

cumqiie iudices ordinarios et delegalos,

etiam cansanim palalii apostolici audi-

tore?, iudicari et deliniri debere., ac ir-

ritum et inane , si secus super bis a

qiioquam, qiiavis aiictoritate, scienler vcl

ignoranter, contigoril altenlari.

Conirariorum § 5. Non oljsLaulibiis, qnoad ca qiiae

praesenlibus sunt contraria, praediclis

Sixti et Clemenlis praedecessonim lit-

teris, necnon omnibus el singulis illis

quae in eis concessa sunt non oitstare,

cetcrisqiie conlrariis quibuscuinque.

Transumpio § 6. Volumus auteui Ut caruDidem pi'ae-

sentium lilteraruni transumplis , etiam

impressis, manu alicuius notarli public!

subscriplis, et sigillo personac in eccle-

siastica dignilale constilutae munitis,

eadem ubiqne fides adbibeatur, quae

praesenlibus adliiberclur si forent ex-

bibitae vel ostensae.

Datum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xwii

februarii mdclxxi
,

ponlificatus nostri

anno i.

Dal. die 27 februarii 1671, ponlif. anno i.

LV.

Confirnialio consliliilionum Pii IV et

Gregorii XIII de pocnis moììachia

Montis Olirei I, Ordinis sancii Bcne-

didi, injìiijpndi:<
,
qui mnnus abbalis
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postulnnt, mil ad idem rei alia mu-

nera piiblica per favores principum

aut aliorutn aspirane. *

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis fecit dilectus filius SoppUcaUo.

procuralor generalis congregalionis Mon-

tis Olivel! monachornm Ordinis sancii '

Benedici!, (piod, licei per constiltiliones

diclae congregalionis cavealnr expresse

ut, qui munus abbalis postulaverit, eo

censeatur ipso iure exclusus; simililer

et ii, prò quihus postulatvm fveril, in

poenam inhabililalionis incurrant, iuxla

quasdam felicis recordationis Pii PP. IV

praedecessoris litteras in forma Brevis

die li iunii mdlxv expeditas, multaque

alia in diclis conslilulionibus ad exclu-

dendum ambilum disponanlur ; et in

eisdem conslilulionibus inserlae repe-

rianlur quaedam recolendae memoriae

Gregorii Papae XIII praedecessoris no-

stri lillerae, quarum inilium, Cum niìiil

ita alienuni, eie, per quas, sub poenà

excommunicalionis ac privalionis officio-

rum perpcluaeque ad illa inbabililalis,

probibelur cuicumque monacho, cuiusvis

gradus et praeeminentiac existal, ne fa-

vores exlerorum ad praelaluras , aliave

quaecumquc maiora vel minora diclae

congregalionis numera assequenda pro-

curet: nihilominus nonnulli eiusdem con-

gregalionis monachi et abbales aditum

sibi ad praelaluras el munera publica

congregalionis huiusmodi exlerorum fa-

voribus facere satagunt, non sine maxi-

ma ipsius congregalionis perturbatione.

1 Ne pluries dieta oliose repelam, vide, quae

annotala sunt supra ad Consl. xxx, Eccleiiae,

luiius Ponlillcis; vide etiam quae infra ab eo-

deiu Pontifice disponunlnr d(> reiuincialione seu

alleriiatidne ahb.iluin, qiU'ad (jualilates el requi-

sita nionaclioruMi ad quorum la\oieiii lieri pos-

sint, in Conslitutione incipiente, Nuper emana-
runl.
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Quai'e dictus procuralor generalis , de i
alioqiiin si eà in re negligentes fuerint,

Consilio et assensu dilecti fiiii nostri postquam eis dare consliterit ambitio-

Caesaris titilli Ss. Quatiior Coronatorum

S. R. E. presbyter caidinalis FacheneUi

nuncupali et congregationis praedictae'

apiid nos et Sedeni Apostolicam prole-

floris , nobis humililer supplicari fecil

ut in praemissis opportune providere et

ut infra indulgere de benignitale apo-

stolica dignaremur.

conrirmaiiodc § 2. Nos igitur, considcrantcs quod
qua ìu rtibiicà. i i . -i • i

• •

nemo dcbet sjbi assumere honorem nisi

vocalns a Deo tamqnam Aaron, ac pro-

inde ambitionis luiiusmodi perniciosiirn

malum a praedictà congregatione om-

ninoexcliidcre cupicnles, dictumque pro-

curaloreni gencralem specialibus l'avo-

ribns et gratiis prosequi volentes, et a

quibusvis excoinniunicalionis , suspen-

sioiiis et interdicli, aliisque ecclesiaslicis

sentenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab bomine
,
quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibot innodatus

existit, ad elTectum praesenlium duni-

taxat consequendum , harum serie ab-

solventes et absolutum fore censentes
,

buiusmodi supplicalionibus inclinati
,

consliluliones meinoratae congregationis

ad excludenduni anibilum sicut prae-

iniltitur factas, necnon praediclas Pii et

Gregorii praedecessoruni litteras, aposto-

lica auctoritate, tenore praesentium, con-

flrmamus et approbamus, illisque invio-

labilis apuslolicae (irniitalis robur adii-

• cimus.

Praecepiiim § 3. Ut aulem pracmissa firmius at-
de observando. • i i m- i i i

que inviolabilius observentur, volumus

ut dilecti filii moderni et prò tempore

existentes abbas generalis et alii ex de-

finitorio ac procuralor generalis diclae

congregationis poenas in conslilutioni-

bus et litteris sicul praemittilur confir-

matis et innovatis impositas centra trans-

gressores irreniissibiliter exequantur '
:

} Edit. Main. legil exequalur (r. t.).

SOS buiusmodi monacbos vel abbales

l'avores extia eamdem congregationem

procurasse, poenam privationis suoruni

respective ofriciorum co ipso incurrant.

§ 4. Dcccrnenles casdeui praesentesciausuiaepraa-

lilteras semper fìrmas, validas et eflica-

ces existere et foro, suosqne plenarios

et inlegros eiTeclus sortiri et oblinere
,

ac ab illis, ad quos special et prò tem-

pore quandocumque speclabit, inviola-

bililer obscrvari
,

§ 5. Sicque in praemissis per quos- ciausuia sub-

cumque iudices ordinarios et delegatos,
"

eliam causarum palatii apostolici audi-

tores, iudicari et defìniri debere, ac ir-

ritum et inane si secus super bis a

quoqnani, quavis auctoritate, scienter vel

ignorantcr, contigeril allentari.

§ 6. Non Obstantibus COnStitulionibuS Comrariormu

et ordinationibus aposlolicis , necnon ,

'

""^^

quatenus opus sii, diclae congrcgalionis,

otiani iuramcnto, coiifirnialione aposto-

lica, vel quavis firmilate alia roboralis,

slatutis et consueludinibus, privilegiis

quoque, indullis et litteris aposlolicis in

contrarium praemissorum quomodolibel

concessis, confirmalis et innovatis
;
qui-

bus onmibus et singulis, eorum tenores

prò piene et suffiL-ienter expressis ac de

verbo ad verbum insertis habenles, illis

alias in suo robore [lermansuris, ad prae-

missorum elTeclum, liac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus ; cete-

risque contrariis quibuscumque.

S 7. Yolumus aulem ut earumdem Transumpio-
"

. . rum fide».

praesentium lillerarum transuniplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in dignilate ecclesiastica consti-

lulae munitis, eadem prorsus fìdes in

indicio et extra adliibealur, quae prae-

sentibus ipsis adliiberelur si forent ex-

hibilae vel ostcnsac,
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Datuni Rumae, apud S. Mariani Maio- ! ficienler expresso et inserto habentcs
,

An. e. 11)71

Exnriìiuiii.

rem, sub anniilo Piscaluris , die xxvii

februarii jidclxxi
,

ponlilicatiis nostri

anno i.

Dal. die 27 febiuarii 1071, pontif. anno 1.

LVI.

IiiiluUiiìH prò crealionc chiodcciiìi (ibl'a-

liim tiluìarium abbati generali iin4

cnm. definitorio congregnliovis MoììHs

Oliteli Ordinis sancii Benedicli con-

cessìim \

Clcmens Papa X
,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex comniis.-^iie iiobis divinilus dispen-

saiiunis officio cupienles ut debilus vir-

imi lionorin congregulionemonachorum

Monlis Oliveli Ordinis sancii Benedicli

rependatur, ac ipsius congregalionis mo-

nachos, ut in vineà Domini strenne la-

borare sludcant, aliqiio lionorificenliac

praemio incitare, necaon dilecUim filium

procuralorern generalem dictae congre-

supplicalionibus cinsdem procuratoris

gencralis nomine nobis, de Consilio et

ussensu dilecti filii nostri Caesaris Ululi

Ss. Qiiatuor Coronalorum S. R. E. pres-

byteri cardinalis Facbenetti nuncupali

dictae congregalionis apud nos el Sedem

Apostolicam prolcctoris, super hoc hu-

miiiler porreclis inclinati , dilecto filiu

moderno el prò tempore existenli ab-

bati generali memoralae congregalionis,

una cum dcfmilurio ipsius congregalio-

nis, duodecim abbales tilulares, nempe
-duos prò qualibet provincia eiusdem

congi'egationis, qui tamen sint aetate

qnimpiagenarii, et sallem viginti anno

rum spalio , lecluram , aut verbi Dei

praedicalionem , vel vicarii aut magi-

siri noviliornm, aul oeconomica offi-

cia exercendo , congregalioni praefatae

laudabiliter inservierint (ila tamen ul

ciusmodi abbales tilulares nec guber-

nium monasleriorum, nec volum sive

suffragium in capilulis generalibus, nec

ullam aliam praerogalivam vel exemplio-

l.le l'oniifc'i

coiir.-tlil ul rn

rulirìca.

galionis specialibus favoribus el gratiis

prosequi volentcs, el a quibusvis cxcom- nem, qnac monasleriis onerosa sii, prae-

numicatiunis, suspensionis el inlerdicli,

aliisque eeclesiaslicis senlentiis, censu-

ris el poenis , a iure vel ab liomine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quodomolibet innodatus existit, ad

eirectum praesenlium dumlaxal conse-

quendum, harum serie absolvenles et

absolulmn fore censenles;

l'rbacM vili § 1. Ac quarnuidam felicis recorda-

lionis Uibani Papae Vili praedeccssoris

nostri in simili l'oriiià Brcvis lilterarum

die xxvi ianiiarii mi)G\xvii expedilarum

incipiciilium A}iostolalus offìciitm, eie,

per quas abbalum lilularium in praefalà

congregHiione creatio sub certis modo

et fornici lune expressis prohibila fuit
,

tenuretn ' pracsentilius prò piene el suf-

1 Vide su,.ra pag. (i7 hiiitis lumi (r. t.J.

% Eilii. M.iin. Icgii tenore [R. T.).

in tur re prO'

Libino.

lendere valeaiil, sed in ecclesia, sallem

diebus feslivis, missae conventuali el ve-

spcris, ac diebus singulis mane orationi

mentali iiileresse teneantur), auclorilale

nostra aposlolicà creandi, ac in defun-

clorum prò lempure locum alios ex eà-

dem provincia, usque ad complementum

numeri duodenarii huiusmodi , et non

ultra, s'ibrogandi, plenam et amplain fa-

cullalem eàdem auclorilale tenore prae-

senlium Iribuimus el impartimur.

§ 2. El quia nonnunquam accidit u!

ali(piis abbas regiminis dictae congre-

galionis, vel proprii levamenli studio, vel

allerius monachi merito gralificandi ergo,

regimen sive gubernium monasterii sibi

commissi alternis vicibus cum ilio ge-

rere sii contenlus , aiictorilate praefalà

harum serie permillimus memoralo ab-

Allurnatìonos

ruginiiitis •^iil>

certa fitiiua

permitiil.
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Lati gnnerali una rum definitorio prue-
,

fato eiiisiuodi altL'riialioìics acccplare et

ad iisum deduccrL', diiiiiiiiodo lamen ab-

bas ad id sponle consenlial, ac in nionu-

cho concuiTant qiialilatcs ad abbatiam

iiixla praescriptuin conslilulioiium di-

ctae congregatLonis nocessai'iae, ci non

aliter.

Y..inm inca- § 3. Pono iiniis tantum eonuii, nem-

I.W..11Ì iiuber- pc ille, qui monastenum aclu guberna-

c.mceiiii. bit, volum sivc suihaguim in capilulo
i

generali congregalionis praedictàe ba-

beal; vacans aulein a gubernio, in alle-

rius gubernanlis nionasterio degal: nec I

plus practendere possil quam niouachus

ordinarius, pratHer liluluni abbatis; el,

uno iliorum deluncto, alter solus renia-

neal abbas reginiinis quamdiu vixeiit

vel donec renunciaverit.

ci.insain xirae. § A. Decenientcs easdom praesentes

poJit"^' ^'"litleras semper firmas, validas el eflica-

ces exislere el fere, suosque plenario»

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac iliis, ad quos special et prò tempore

speclabit, pienissime sudragari, el ab eis

respeclive inviolabiliter observari
,

§ 5. Sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios el delegalus,

eliara causarum palalii apostolici audi-

tores, indicali el definiri debere, ac ir-

rilum el inane si secus super liis a

quo'quam, quavis auclorilale, scienler vel

ignoranler, conligeril allenlari.

^ 6. Non obslanlibus praéfalis Urbani

piaedecessoris lilteris , aliisque consli-

tilionibus aposlolicis, necnon, qualenus

(pus sii, dictae congregalionis, eiusque

provinciarum ac nionasleiiorum quo-

rumcuiuque, etiam iurainenlo, confirma-

lione apostolica, vel quavis fìrniilate alia